t o í 
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tos solidos argenti purissimi ex juddeorum censu dari decrevit,. 
ut otnnes Andstites in ipsa pontiíicali Sede permanentes ab o b i -
tu ipsius usquc ad finem extremi temporis ad ¡psorum profi-
guum , & Ecclesiae servitíum perciperent per annorum decurren-
tium circuios. A b ipso vero argento Presul desuper nominatüS 
oíferri censuit X X X . solidos aris sacratis istius baselicae per o m -
nia témpora subsequentia ad lucernarum cfHcia , sicuti superiusf 
resonar , quam máxime vero i l lum precium obtulit altario Sal-
vatoris m u n d i , & bene Salvatoris altan , quia per ipsius mise-
ricordiam salvi fiunt omnes fideles populi , á quo raereamur & 
nos ipsi salvan per infinita saeculorum saecula. Hujus sententiam 
Patris £ g o Petrus D e i gratia memórate Sedis Episcopus noa 
meis meritis ornatus , sed misericordia Creatoris totius orbis su-
fultus , diligenter consequens , & misericorditer- conlaudans, 
quamvis etiam per omnia implere non possum que ipse poten* 
ter implevit , tamen pauÜsper eum imitar! non dedignor. Nam 
ex ipso tributo , quod ab Hebraica plebe usque in praesenti die 
circuios per singulos dies annos exigetur , in officiis similibus 
suprafatis superioribus super ipsos triginta solidos , quos Pater 
& meus antecesor jam príelibatus luminaribus Ecclesis tribui de-
crevi t , adicio quoque viginti solidos , ut luminariis lucerna per 
noólium silentia titulis akarium numquam deficiat á crepúsculo 
vespertini temporis usque horam diei primam, H o c etiam votum, 
quod Domino favente , Sandis altaribus donari constituí , po -
tius sub honore beati Joannis prascursoris Chr i s t i , aram cujus cons-
piciens ego incompositam , in sublimi sustentatione restauravi 
fundatam ob ipsius amorem pretium quod persensi , Domino 
Deo dicavi , quatinus de lumine i l lo viginti solidorum empto 
pretio , huic altari pars máxima referatur cund í s dierum tem-
poribus. Quinimmo in hac mea retributione quam fieri volu i 
quatuor libras incensi describere premonui. Scilicet nnam carura 
de V i l l a , quas vocitatur Aquilar , aliam vero de Ardonis pon
t e , tertiam , qua? vocitatur Vi l le l la , quartam ab Ecclesia , quae 
in V i c o Francorum videtur esse statuta. Bonum etenim habe-
r i dignoscitur , ut incensum D e i obsequiis semper offeratur. P a 
ter namque istius Sandi , cujus mentionem facimus , dum sa-
cerdotil fungeretur officio hora sacrificii , ab Angelorum mani-
bus thuribula odoramentorum plena frequenter accipiebat. Insiv 
per his donationibus meis pro peregrinorum refedione , pro 
pauperum saturitate , pro hospitum susceptione subntdo qua

tuor 
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tuor Vi l larum décimas , & hxc sunt nomina eamm designato. 
V i l l a Satío , V i l l a Frontín , Cavatellos , Palatiolo de Gueciiia.* 
H x c decimae servianc domui dicatse pauperíbus Christ i . Mulierí 
utique , qux velamina , pannos, Se vestimenta ípsius D e i G e -
nitricis EcclesiíE abluic & mundat , concedo premia parva , scí-
licec dimidíam partera tertiae , qux exigetur ab Ecclesia beatí 
Adriani de Ja Veiga. Optimum enim est , ut hi qui akario de-
serviunt , participes altaris efriciantur. Porro numerus solidorum 
desuper resonantíum sub uno constri íhis per quinquies X . com-
putatur. Hunc donationis titulum ad honorem Sandras EcclesiíE 
sub duplicí Patrono legitime & fidelicer compositum, Petrus D e i 
gratia Episcopus restauravl , prascepit firmissimum , ut omnis qui 
legerit ve! etiam audierint , stabile , & tudissimum concedant ei 
propositum. Si allquís tamen , quod fieri non estimo , hanc seriem 
testamenti confringere , vel disrumpere conatus fuerit , tara 
Presbicer quara laicus , tara miles quam rusticus , Comes seu 
etiam regalis comíssus , vel Pontificalis ordo , quícumque ípse 
fuerit , qui talía commiserir , ín primís reddat partibus Regis 
auri centum libras pre t íos i , & postremo ft sustineat pcenas cura 
Juda traditore Domin í ín profunditate inferni. Fada seríes tes
tamenti sub Era quinquies centena , centies quina , decíes de-
na X X X . quot. idibus Mart i í . 

i Ego Petrus D e i gratia Episcopus hoc testamentum manibus 
meis roboravi , & meo sígnura subscripsi. 

Sub Xptí . nomine Arias Oveten- Ordoníus Presbiter c f 
sis Episcopus cf. Guterius Archidíaconus c f 

Osmundus Astoncensis Ep ísco- Petrus Archidíaconus cf. 
Pus cf. Martinus 

Raimundus Palentine Sedis Epis- Pelagius 
coPus cf. Joannes 

Pelagius Abbas cf. Gutierre 
Laurentius Presbiter cf. Petro 

ts. 
ts. 
ts. 
ts. 

Odo Presbiter c f 

Pelagius Diaconus notuit. 

PE-
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XXXVI. 

P E T R U S E P I S C O P U S L E G I O N E N S I S 
bospita/i domui quam ipse erexerat, donat F U -

lam Cavatellos cum decimis aliarum 
Fillarum» 

I 
ANNO 1093. 

N nomine Domin i nostri Jesu Christ í , videlicet & Spiri tuí 
Sandt , cujus regnum & imperium sine fine permanet ¡n sf-
cula s^culorum Amen. E g o Petrus nutu D e i Episcopus una pa-
riter cum Clencis Sedis Sandae MariíB laudantes , & glorifican
tes , & confirmantes hoc votum vel scriptum ^ quem Ego te-
nebam mentes , misit Dominus in meo corde , & in mea vo« 
Júntate , ut dedissem aliquam munusculam ad il lam Alberga-
riam propter remedium anims meae , & antecessores mei , vel 
successores qui post me ibi fuerint , sive pro animabus ó m 
nibus fidelibus defundis qui ad jpsam Stdcm servierunt, & ser-
viunt , & servierint , una pariter , mercedem ante Deum acci-
piamus , & vitara aeternam possideamus. D o , & concedo E g o 
Episcopus Petrus ad il lam Alvergariam V i l l a m quos nuncu-
pant Cavatellos cum homines habitantes in ea , vel qu i ibi ve-
nerint ad habitandum , terr is , vineis , pratís , pascuis , cessum, 
vel regressum , sicut eam nobis dedit Mater Marina Pelaiz , & 
memetipsa filia sua Domna Marina de V i l l a Abarca cum h o 
mines habitantes in ea , vel qui i b i venerint ad habitandum, 
terris, vineis, pratis , pascuis , exitus montium , cessum , vel 
regresum cum quantum ad illam V i l l a m pertinet ab omni i n -
tegritate ibi concedo. Addic io adhuc illos decimos de V i l l a Sae-
20 , & de Vi l l a Frontín qui fuerunt de Comes Didaco A n s u -
riz , & decimos de Palaciolo de Vit i l ia , & de Feircs , sive & 
decimos de V i l l a Mataplana , ut hoc desursum resonat firmi-
ter & stabi:iter permaneat usque in 'perpetuum. Ita ut de ho-
die die & tempore sint ip«as Vil las , & illos decimos post par
tera ipsius Alvergvrie ab omni integritate.